
Navštivte plně interaktivní výstavu Vikýře PLAY – přijďte se 
podívat na Malostranské náměstí a okolí chrámu svatého Mikuláše 
očima holubů. V magickém prostoru půdy probádejte všechna zákoutí
a hnízda, která pro vás připravil Petr Nikl a další výtvarníci. 

Rozvíjejte tvořivost, hravost a fantazii svou a svých žáků a 
studentů díky mnoha zvukovým, optickým a kinetickým nástrojům. 
Výstava je plně interaktivní, všech objektů se můžete dotýkat, 
zkoušet, bádat, kreslit i ozvučovat. 

V Nahrávacím studiu snílků si může až desetičlenná skupinka 
nahrát vlastní skladbu, kterou je možné si odnést na CD, DVD nebo 
na flash disku pro další využití. Součástí expozice je také oblíbené 
Sensorium, které hravou a srozumitelnou formou rozvíjí dvanáct 
smyslů člověka podle představ Jana Amose Komenského a Rudolfa 
Steinera. 

Výstava je pokračováním mezinárodního projektu putovních 
výstav a doprovodných akcí ORBIS PICTUS PLAY autorů Jiřího a 
Radany Waldových, který umělecky koncipuje Petr Nikl ve spolupráci 
s dalšími výtvarníky. Výstava tak navazuje na úspěchy a oblibu nejen 
u školních skupin výstav Brána do světa tvořivé lidské fantazie, 
Labyrint světla, Leporelohra, a PLAY inspirovaných dílem 
humanistického myslitele Jana Amose Komenského Labyrint světa a 
ráj srdce.

18. 10. 2013, Malostranská beseda


